

Stadt Wermelskirchen  
Kämmerei/Kostenrechnung

19.11.2020

# **Jahrmärkte**

**Produkt 02.02.03**

## **Gebührenkalkulation 2021**

zur Vorlage im

Datum:

Haupt- und Finanzausschuss

14.12.2020



**3. Ausgleichsverpflichtungen nach § 6 (2) KAG NRW**

Überschuss/Fehlbetrag aus 2016 (Ausgleich bis 2020)	-10.197 €
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	0 €
<b>verbleiben</b>	<b>-10.197 €</b>
Überschuss/Fehlbetrag aus 2017 (Ausgleich bis 2021)	-19.419 €
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	0 €
<b>verbleiben</b>	<b>-19.419 €</b>
Ergebnis lt. BAB 2018	-23.284 €
Verzicht auf das Defizit 2014 in Kalkulation 2018	9.406 €
<b>Überschuss/Fehlbetrag aus 2018 (Ausgleich bis 2022)</b>	<b>-13.878 €</b>
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	0 €
<b>verbleiben</b>	<b>-13.878 €</b>
Ergebnis lt. BAB 2019	-14.909 €
Verzicht auf das Defizit 2015 in Kalkulation 2019	12.334 €
<b>Überschuss/Fehlbetrag aus 2019 (Ausgleich bis 2023)</b>	<b>-2.575 €</b>
Verrechnung mit Rücklage/Ergebnissen	0 €
<b>verbleiben</b>	<b>-2.575 €</b>
<b>Verbleibende Ausgleichssumme</b>	<b>-46.069 €</b>
Verzicht in Kalkulation 2020	10.197 €
Verzicht in Kalkulation 2021	19.419 €
<b>Verbleibende Ausgleichssumme gesamt</b>	<b>-16.453 €</b>

**4. Verwaltungsvorschlag:**

Die Verwaltung schlägt vor,

- a) auf eine kostendeckende Gebühr zu verzichten und die ab 01.01.2016 geltenden Gebühren zu belassen

		2021
Gebühr/m	Herbstkirmes	40,00 €
	Frühjahrskirmes	30,00 €
	Dhünn	8,00 €

- b) sowie in der Kalkulation 2021 auf das verbleibene Defizit in Höhe von 19.419 € zu Gunsten der Beibehaltung der geltenden Gebühren zu verzichten.

Zu den Gebühren ist die gesetzliche MWSt. hinzuzurechnen.

Die Kostenerstattung für die Abfallsäcke beträgt 7,50 €/Stück einschließlich MwSt. (6,30 € netto).